

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 148/2018
b) Licitação Nr.: 60/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 25/09/2018
e) Objeto da Licitação Registro de Preços para a Aquisição de Artefatos de Cimento para aplicação da Secretaria de Planejamento e Obras.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

LEAO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA (15636)

1 Bloco de concreto tipo paver intertravado - E 6cm. Apresentação: 10x20x6cm. Características: Com superfície lisa e naturalmente antiderrapante, na cor natural, com resistência à compressão maior ou igual superior a 35Mpa. Os blocos devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M²	2.000,00	0,0000	29,90	59.800,00
2 Bloco de concreto tipo paver intertravado - E 8cm. Apresentação: 10x20x8cm. Características: Com superfície lisa e naturalmente antiderrapante, na cor natural, com resistência à compressão maior ou igual superior a 35Mpa. Os blocos devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber - Marca: LEO	M²	500,00	0,0000	35,70	17.850,00
3 Bloco de concreto tipo paver intertravado - E 6cm, na cor amarela. Apresentação: 10x20x6cm. Características: Com superfície lisa e naturalmente antiderrapante, com resistência à compressão maior ou igual superior a 35Mpa. Os blocos devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M²	500,00	0,0000	42,00	21.000,00
4 Bloco de concreto tipo paver intertravado - E 8cm, na cor amarela. Apresentação: 10x20x8cm. Características: Com superfície lisa e naturalmente antiderrapante, com resistência à compressão maior ou igual superior a 35Mpa. Os blocos devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M²	250,00	0,0000	47,90	11.975,00
5 Bloco de Concreto Estrutural 14x19x39cm. Apresentação: Unidade com 02 furos. - Marca: LEO	UN	6.000,00	0,0000	2,45	14.700,00
6 Meio fio pré moldado de 50cm. Características: 12 x 15cm X 30cm - comp. 50cm. Espessura de cima: 12cm. Espessura de baixo: 15 cm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M/L	1.500,00	0,0000	18,85	28.275,00

Lages, 25 de Setembro de 2018.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LEAO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA (15636)

7	Piso podotátil direcional de 6cm, com função de acessibilidade. Características: De concreto, 0,20X0,20X6cm, 35 Mpa, vermelho. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M²	500,00	0,0000	44,00	22.000,00
8	Piso podotátil direcional de 8cm, com função de acessibilidade. Características: De concreto, 0,20X0,20X8cm, 35 Mpa, vermelho. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M²	200,00	0,0000	47,90	9.580,00
9	Piso podotátil alerta de 6cm, com função de acessibilidade. Características: De concreto, 0,20X0,20X6cm, 35 Mpa, vermelho. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M²	150,00	0,0000	44,00	6.600,00
10	Piso podotátil alerta de 8cm, com função de acessibilidade. Características: De concreto, 0,20X0,20X8cm, 35 Mpa, vermelho. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M²	150,00	0,0000	47,90	7.185,00
17	Tubo de concreto Ø20 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe macho e fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	2.000,00	0,0000	20,49	40.980,00
18	Tubo de concreto Ø60 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	350,00	0,0000	94,90	33.215,00
19	Tubo de concreto Ø80 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	500,00	0,0000	139,50	69.750,00
20	Bloquete/piso sextavado D20. Características: intertravado de concreto e=6cm, D=20cm, resistência 35 Mpa. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M²	625,00	0,0000	31,70	19.812,50
21	Bloquete/piso sextavado D25. Características: intertravado de concreto e=8cm, D=25cm, resistência 35 Mpa. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M²	750,00	0,0000	35,50	26.625,00
22	Bloquete/piso sextavado D30. Características: intertravado de concreto e=10cm, D=30cm, resistência 35 Mpa. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M²	625,00	0,0000	39,80	24.875,00
23	Meio fio pré moldado de 65cm. Características: 12 x 15cm X 30cm - comp. 65cm. Espessura de cima: 12cm. Espessura de baixo: 15 cm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M/L	1.000,00	0,0000	19,90	19.900,00
24	Tubo de concreto Ø30 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	1.250,00	0,0000	23,70	29.625,00

Lages, 25 de Setembro de 2018.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 148/2018
Processo de Licitação: 148/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LEAO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA (15636)

25	Tubo de concreto Ø40 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	1.250,00	0,0000	31,00	38.750,00
26	Tubo de concreto Ø60 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	1.000,00	0,0000	60,00	60.000,00
27	Tubo de concreto Ø100 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	500,00	0,0000	249,00	124.500,00
28	Tubo de concreto Ø80 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	87,00	0,0000	230,00	20.010,00
29	Tubo de concreto Ø100 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	250,00	0,0000	311,00	77.750,00
30	Tubo de concreto Ø120 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	250,00	0,0000	418,00	104.500,00
31	Bloquete/piso sextavado D20. Características: intertravado de concreto e=6cm, D=20cm, resistência 35 Mpa. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M²	1.875,00	0,0000	31,70	59.437,50
32	Bloquete/piso sextavado D25. Características: intertravado de concreto e=8cm, D=25cm, resistência 35 Mpa. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M²	2.250,00	0,0000	35,50	79.875,00
33	Bloquete/piso sextavado D30. Características: intertravado de concreto e=10cm, D=30cm, resistência 35 Mpa. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M²	1.875,00	0,0000	39,80	74.625,00
34	Meio fio pré moldado de 65cm. Características: 12 x 15cm X 30cm - comp. 65cm. Espessura de cima: 12cm. Espessura de baixo: 15 cm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	M/L	3.000,00	0,0000	20,00	60.000,00
35	Tubo de concreto Ø30 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	3.750,00	0,0000	24,50	91.875,00
36	Tubo de concreto Ø40 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	3.750,00	0,0000	31,00	116.250,00

Lages, 25 de Setembro de 2018.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.777.301/0001-90
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 148/2018
Processo de Licitação: 148/2018
Data do Processo: 28/08/2018

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LEAO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA (15636)

37	Tubo de concreto Ø60 - Ps1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	3.000,00	0,0000	60,00	180.000,00
38	Tubo de concreto Ø100 - PA1. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	1.500,00	0,0000	249,00	373.500,00
39	Tubo de concreto Ø80 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	263,00	0,0000	230,00	60.490,00
40	Tubo de concreto Ø100 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	750,00	0,0000	311,00	233.250,00
41	Tubo de concreto Ø120 - PA2. Características: Junta rígida. Armado de encaixe tipo macho/fêmea. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LEO	UND	750,00	0,0000	418,00	313.500,00
Total do Fornecedor:						2.532.060,00

RODRIGO CUNHA VENTURA - ME (19927)

11	Tampa de concreto de 8cm. Apresentação: (100X100X8cm). Ferragem em malha simples 10x10cm aço Ø10mm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Modelo conforme Termo de Referência. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: VENTURA	UND	250,00	0,0000	197,90	49.475,00
12	Tampa de concreto de 13cm. Apresentação: (100X100X13cm). Ferragem em malha dupla 10x10cm aço Ø10mm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Modelo conforme Termo de Referência. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: VENTURA	UND	100,00	0,0000	289,90	28.990,00
13	Tampa de concreto de 8cm. Apresentação: (100X60X8cm). Ferragem em malha simples 10x10cm aço Ø10mm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Modelo conforme Termo de Referência. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: VENTURA	UND	60,00	0,0000	136,40	8.184,00
14	Tampa de concreto de 13cm. Apresentação: (120X120X13cm). Ferragem em malha dupla 10x10cm aço Ø10mm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Modelo conforme Termo de Referência. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: VENTURA	UND	150,00	0,0000	385,90	57.885,00
15	Tampa de concreto de 13cm. Apresentação: (120X60X13cm). Ferragem em malha dupla 10x10cm aço Ø10mm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Modelo conforme Termo de Referência. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: VENTURA	UND	50,00	0,0000	234,90	11.745,00

Lages, 25 de Setembro de 2018.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RODRIGO CUNHA VENTURA - ME (19927)

16 Tampa de concreto de 8cm. Apresentação: (100X120X8cm). Ferragem em malha dupla 10x10cm aço Ø10mm. Devem ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Modelo conforme Termo de Referência. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: VENTURA	UND	50,00	0,0000	228,90	11.445,00
---	-----	-------	--------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 167.724,00

Total Geral: 2.699.784,00

Lages, 25 de Setembro de 2018.

ANTONIO CERON
PREFEITO MUNICIPAL